locação de caminhões e máquinas pesadas, de acordo com as especificaçõese condições definidas no Termo de 

Referência/Projeto Básico e em conformidade coma proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA—DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 -0 valor do presente Contrato é de R$ R$ 3.713.032,50 (Três Milhões e Setecentos e Treze Mil e Trinta e 

Dois Reais e Cinquenta Centavos), em conformidade coma proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme 

quadro abaixo: 

Planilha de Preços 

Item Descrição do Item UND Quantidade Valor Unitário 

(R$) 

1 Locação de Escavadeira Hidráulica 
(1.200m3, 150HP)

[...]

Registro de preço para eventual futura 

contratação de pessoa jurídica para locação de caminhões e máquinas 

pesadas para atender as demandas do município de Barão de Grajaú-

MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 

N°123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: R$ 

3.713.032,50 (Três Milhões e Setecentos e Treze Mil e Trinta e Dois 

Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Manoel do 

Carmo Aires, CPF n° 328.080.543-00, Secretário Municipal de 

Administração. Vortex Empreendimento e Infraestrutura, Victor Gabriel 

Machado da Costa, CPF n° 614.747.533-96, Contratada.